

青森市議会議長
奈良岡 隆 様会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

柿崎孝治



令和 4年度 政務活動費収支報告書（12/1～3/31）

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	360,000 円	
支出	調査研究費	28,864 円	
	研修費	0 円	
	広報費	162,579 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	6,800 円	
	資料購入費	1,940 円	
	人件費	30,000 円	
	事務所費	176,748 円	
	計	406,931 円	
差し引き（収入－支出）		-46,931 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 4年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		政務活動費(12月分)			90,000				90,000		
1	12月1日	事務所費	パソコン・プリンター代	株式会社デンコードー		187,941	1/2	93,970	-3,970	1	
2	12月6日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		6,015	1/4	1,503	-5,473	2	
3	12月15日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,350	1/4	1,337	-6,810	3	
4	12月24日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,060	1/4	1,265	-8,075	4	
5	12月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	(株)キャプテンスタジオ		485	1	485	-8,560	5	
6	12月27日	資料作成費	東奥日報新聞購読料(12月分)	(有)前田新聞店		3,400	1	3,400	-11,960	6	
7	12月31日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,865	1/4	1,216	-13,176	7	
8	1月6日	事務所費	事務所賃料(12月分)	(有)成田メディカルサービス		55,000	1/2	27,500	-40,676	8	
9	1月20日	人件費	人件費(12月分)			7,500	1	7,500	-48,176	9	
10	1月31日	事務所費	電話料金(12月分)	青森市長		25	1/2	12	-48,188	10	
11	1月31日	調査研究費	コピー料金(12月分)	青森市長		121	1	121	-48,309	11	
12								0	-48,309		
13								0	-48,309		
14								0	-48,309		
15								0	-48,309		
16								0	-48,309		
17								0	-48,309		
18								0	-48,309		
19								0	-48,309		
20								0	-48,309		
12 月 小 計					90,000	275,762		138,309	-48,309		

令和 5年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-48,309				221,691		
1	1月8日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,370	1/4	1,092	220,599	1	
2	1月15日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,625	1/4	1,156	219,443	2	
3	1月22日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,920	1/4	1,230	218,213	3	
4	1月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	㈱キャプテンスタジオ		485	1	485	217,728	4	
5	1月28日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,510	1/4	1,127	216,601	5	
6	1月30日	事務所費	事務所賃料(1月分)	(有)成田メディカルサービス		55,000	1/2	27,500	189,101	6	
7	2月21日	人件費	人件費(1月分)	■■■■■		7,500	1	7,500	181,601	7	
8	2月28日	事務所費	電話料金(1月分)	青森市長		26	1/2	13	181,588	8	
9	2月28日	調査研究費	コピー料金(1月分)	青森市長		177	1	177	181,411	9	
10								0	181,411		
11								0	181,411		
12								0	181,411		
13								0	181,411		
14								0	181,411		
15								0	181,411		
16								0	181,411		
17								0	181,411		
18								0	181,411		
19								0	181,411		
20								0	181,411		
1 月 小 計					221,691	81,613		40,280	181,411		

令和 5年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明番号
		前月繰り越し			181,411				181,411		
1	2月4日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,505	1/4	1,376	180,035	1	
2	2月11日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,165	1/4	1,041	178,994	2	
3	2月18日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,025	1/4	1,256	177,738	3	
4	2月20日	広報費	「議会だより」配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		54,099	5/6	45,082	132,656	4	
5	2月22日	広報費	議会だより・封筒印刷代	青森オフセット印刷株式会社		91,960	5/6	76,633	56,023	5	
6	2月24日	広報費	議会だより印刷代	株式会社こがわ		20,970	5/6	17,475	38,548	6	
7	2月25日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,160	1/4	1,290	37,258	7	
8	2月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	(株)キャプテンスタジオ		485	1	485	36,773	8	
9	3月20日	人件費	人件費(2月分)	■■■■■		7,500	1	7,500	29,273	9	
10	3月29日	事務所費	電話料金(2月分)	青森市長		33	1/2	16	29,257	10	
11	3月29日	調査研究費	コピー料金(2月分)	青森市長		388	1	388	28,869	11	
12								0	28,869		
13								0	28,869		
14								0	28,869		
15								0	28,869		
16								0	28,869		
17								0	28,869		
18								0	28,869		
19								0	28,869		
20								0	28,869		
2 月 小 計					181,411	195,290		152,542	28,869		

令和 5年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			28,869				28,869		
1	3月5日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,430	1/4	1,357	27,512	1	
2	3月11日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		3,480	1/4	870	26,642	2	
3	3月14日	広報費	「議会だより」配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		28,067	5/6	23,389	3,253	3	
4	3月19日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,750	1/4	1,437	1,816	4	
5	3月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	㈱キャプテンスタジオ		485	1	485	1,331	5	
6	3月27日	調査研究費	携帯電話料金(3月分)	NTTファイナンス株式会社		19,008	1/2	9,504	-8,173	6	
7	3月29日	資料作成費	東奥日報新聞購読料(3月分)	(有)前田新聞店		3,400	1	3,400	-11,573	7	
8	4月5日	事務所費	事務所賃料(3月分)	(有)成田メディカルサービス		55,440	1/2	27,720	-39,293	8	
9	4月21日	人件費	人件費(3月分)	■■■■■		7,500	1	7,500	-46,793	9	
10	4月28日	事務所費	電話料金(3月分)	青森市長		34	1/2	17	-46,810	10	
11	4月28日	調査研究費	コピー料金(3月分)	青森市長		121	1	121	-46,931	11	
12								0	-46,931		
13								0	-46,931		
14								0	-46,931		
15								0	-46,931		
16								0	-46,931		
17								0	-46,931		
18								0	-46,931		
19								0	-46,931		
20								0	-46,931		
3 月 小 計					28,869	128,715		75,800	-46,931		